SWISS FILMS

Brancheninformation 20.1.23
Information a la branche 20.1.23

SWISS FILMS
Branchen-Umfrage 2022/23
Sondage dans la branche 2022/23
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Nicht reprasentative Umfrage auf Web und Social Media sowie per Mail an 2'000 Filmschaffende (nur Inland)
Sondage non représentatif Sur le web et les médias sociaux ainsi que par e-mail a 2'000 cinéastes (uniquement en Suisse)

SWISS FILMS

Regie, Drehbuch [ Regie, scénario / Regia, sceneggiatura

Produktion / Production / Produzione

Filmtechniker + Musik / Technique + musique / Tecnici +
musica

Institution / Istituzione

Schauspiel / Comédie / Recitazione
Festival

Promotion / Promozione

116 resp.

77 resp.

35 resp.

20 resp.

14 resp

10 resp

6 resp.

38.3%

25.4%

1.6%

6.6%

4.6%

3.3%

2%

303 Teilnehmende
303 Participants

SWISS FILMS

Internationale Konkurrenz / La concurrence internationale /
Concorrenza internazionale

Kinosterben / Le dépérissement du cinéma / Crisi del cinema

Streaming-Boom / Le boom du streaming / Boom dello
streaming

Beziehungen mit der EU / Les relations avec I'UE / Rapporti
con 'UE

Hohes nationales Produktionsvolumen / Le volume élevé de
production nationale / Quantita ingente di produzioni nazionali

Auswirkungen von Corona /L'impact covid / Conseguenze del
Covid-19

189 resp.

124 resp.

124 resp.

92 resp.

74 resp.

33 resp.

62.4%

40.9%

40.9%

30.4%

24.4%

10.9%

Was sind die drei
grossten
Herausforderungen fir
CH Film im Ausland?

Quels sont les trois
plus grands défis pour
la diffusion des films
suisses a I'étranger?

SWISS FILMS




. " . . ) Festival Support 161resp. 53.1%
Wie gut erfllt SWISS FILMS Ihre Bedurfnisse? Welche SWISS FILMS
SWISS FILMS répond-elle a vos besoins? Dienstleistungen sind
SWISS FILMS Portal usresp. a70% TUr Sie besonders
e hilfreich?
5.6% 6.9% 17.2% 31% 30% 9.2%
17 21 52 94 91 28 Beratungen [ Conseil / Consulenze 69resp. 22.8% QUQIS sont Ies services
resp. resp. resp. resp. resp. resp. [ de SWISS FILMS qui
Distribution S t 67 22.1% vous Sont
istribution Suppor resp. 1% . . .
particulierement utiles ?
BTN
Marktauftritte / Présence aux marchés [ Presenza ai mercati 63 resp. 20.8%
EEEEEEEE
- - - Film Booklets / Reports 41resp. 13.5%
ey EEEETwY B
B
1 2 3 4 5 6
A S Short Film Library 3aresp. 11.2%
PAQAGAGA Gk kg &=
SWISS FILMS SWISS FILMS
Personliches Netzwerk [ Réseau personnel / Network di
contatti personali 246 resp. 81.2%

Sind Sie bereit zu Gunsten der Umwelt auf beruflich bedingte
Flige zu verzichten?

Seriez-vous prét*e a renoncer aux vols professionnels en faveur
de I’environnement?

Yes 237 resp. 78.2%
No 66 resp. 21.8%

SWISS FILMS

Branchenanlasse / Manifestations de la branche / Eventi nel

settore 178 resp.
S S|

Web 166 resp.
TS

Newsletter 125 resp.
SERTETE TRt

Facebook 57 resp.
CEEEEE

Instagram 45 resp.
.

Linkedin 30 resp.
[

58.7%

54.8%

41.3%

18.8%

14.9%

9.9%

Uber welche Kanale holen
Sie lhre beruflichen
Informationen Uber die
Schweizer Filmindustrie?

Quels canaux consultez-
vous pour obtenir vos
informations
professionnelles sur
lindustrie
cinématographique
suisse?
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Website / Site web / Sito web - swissfilms.ch 242 resp. 79.9%

Teilnahme an Branchenanldssen / Participation aux
manifestations de la branche / Partecipazione a eventi nel

Welche SWISS FILMS
Kanale und Angebote

settore 176 resp. 58.1%

e haben Sie schon
genutzt?

Newsletter 137 resp. 45.2%

SRR Quels canaux et offres de

Beratungen / Conseil / Consulenze 109 resp.  36% wavez'vous
déja utilisés ?

Facebook - @swissfilms 67resp. 221%
Instagram - @swiss.films 51resp. 16.8%
Linkedin 24resp.  7.9%

SWISS FILMS

Wie bewerten Sie unsere Webseite?
Comment évaluez-vous notre site web ?

2% 5.4% 15.1% 32.6%
6 16 45 97
resp. resp. resp. resp.

este Note), (1 étole = pire note, 6 étoiles =

Yoo et fote

36.2% 8.7%
108 26
resp. resp.
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Supported by

Schweizerische Eidgenossenschaft  Eidgendssisches Departement des Innern EDI
Bundesamt fiir Kultur BAK
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